Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 39

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФОНДА РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЛИПЕЦКОЙ

ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО И ИНВЕСТИЦИОННОГО

ПОТЕНЦИАЛА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ

ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ЗАЙМОВ СУБЪЕКТАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ, НАПРАВЛЕННЫХ

НА СОЗДАНИЕ, ЗАВЕРШЕНИЕ РАЗРАБОТКИ И ВНЕДРЕНИЕ

В ПРОИЗВОДСТВО НОВОЙ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ

КОНКУРЕНТОСПОСОБНОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации мероприятий подпрограммы "Модернизация и развитие промышленности Липецкой области на 2014 - 2024 годы" государственной программы "Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области", утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года N 500, администрация Липецкой области постановляет:

Утвердить Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям на содержание и обеспечение текущей деятельности фонда развития промышленности Липецкой области в целях развития промышленного и инвестиционного потенциала Липецкой области и предоставления финансовой поддержки в виде займов субъектам деятельности в сфере промышленности для реализации проектов, направленных на создание, завершение разработки и внедрение в производство новой высокотехнологичной конкурентоспособной промышленной продукции, согласно приложению.

Глава администрации

Липецкой области

И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение

к постановлению

администрации Липецкой области

"Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

некоммерческим организациям

на содержание и обеспечение текущей

деятельности фонда развития

промышленности Липецкой области

в целях развития промышленного

и инвестиционного потенциала

Липецкой области и предоставления

финансовой поддержки в виде займов

субъектам деятельности в сфере

промышленности для реализации

проектов, направленных на создание,

завершение разработки и внедрение

в производство новой высокотехнологичной

конкурентоспособной промышленной

продукции"

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

НА СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФОНДА

РАЗВИТИЯ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ РАЗВИТИЯ

ПРОМЫШЛЕННОГО И ИНВЕСТИЦИОННОГО ПОТЕНЦИАЛА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ В ВИДЕ ЗАЙМОВ

СУБЪЕКТАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОЕКТОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ, ЗАВЕРШЕНИЕ РАЗРАБОТКИ

И ВНЕДРЕНИЕ В ПРОИЗВОДСТВО НОВОЙ ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ

КОНКУРЕНТОСПОСОБНОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям на содержание и обеспечение текущей деятельности фонда развития промышленности Липецкой области в целях развития промышленного и инвестиционного потенциала Липецкой области и предоставления финансовой поддержки в виде займов субъектам деятельности в сфере промышленности для реализации проектов, направленных на создание, завершение разработки и внедрение в производство новой высокотехнологичной конкурентоспособной промышленной продукции (далее - субсидии), в пределах средств, предусмотренных на эти цели в Законе Липецкой области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (далее - Закон об областном бюджете).

2. Субсидии предоставляются в соответствии с условиями и требованиями, установленными Законом об областном бюджете.

3. Для получения субсидии на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, некоммерческие организации, отвечающие условиям и требованиям, приведенным в Законе об областном бюджете (далее - претенденты), в срок до 14 февраля текущего года включительно представляют главному распорядителю средств областного бюджета в сфере инвестиций и инноваций (далее - главный распорядитель средств областного бюджета) заявку на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

копий учредительных документов;

справки об отсутствии задолженности по заработной плате перед персоналом на дату подачи заявки;

копии документа о порядке отбора проектов, в том числе порядке экспертизы заявок на получение финансового обеспечения проектов;

копии документа, устанавливающего условия финансового обеспечения проектов;

копии документа, устанавливающего порядок обеспечения возврата займов, предоставленных в качестве финансового обеспечения проектов;

копии документа, устанавливающего порядок осуществления претендентом контроля за возвратом предоставленных средств;

копии документа, устанавливающего порядок использования средств, предоставленных в качестве финансового обеспечения проектов, после их возврата, исходя из их направления исключительно на финансовое обеспечение проектов;

расчета необходимого объема субсидии (приложение 2 к настоящему Порядку).

Указанные документы заверяются подписью руководителя и печатью претендента. При представлении документов представитель претендента предъявляет документ, удостоверяющий его личность, а также документ, подтверждающий его полномочия, оформленный в соответствии с действующим законодательством.

Регистрация представленных документов осуществляется в день их поступления должностным лицом, уполномоченным главным распорядителем на прием документов.

4. Должностное лицо, уполномоченное главным распорядителем средств областного бюджета (далее - уполномоченное лицо), в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

информацию о том, что претендент не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации на дату подачи документов;

справку налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на дату подачи заявки;

информацию управления финансов Липецкой области об отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций на дату подачи заявки;

информацию управления имущественных и земельных отношений Липецкой области об отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности в областной бюджет по арендной плате на дату подачи заявки.

Претендент вправе представить оригиналы указанных документов по собственной инициативе.

5. Уполномоченное лицо в течение 7 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок, рассматривает документы, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, проводит их проверку на соответствие предъявляемым настоящим Порядком требованиям и осуществляет отбор претендентов по следующим критериям:

наличие в порядке отбора проектов условия о величине процентной ставки по предоставляемым целевым займам не более 5 процентов годовых;

наличие заключенного соглашения с федеральным государственным автономным учреждением "Российский фонд технологического развития" (далее - Фонд развития промышленности) о взаимодействии в процессе совместного финансирования проектов.

6. В течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания срока приема заявок:

уполномоченное лицо оформляет результаты отбора актом о рассмотрении документов, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, подготавливает проект приказа с отражением в нем следующей информации:

- перечень получателей субсидий из областного бюджета;

- размер субсидии, определенный в отношении каждого получателя субсидии;

- перечень претендентов, которым отказано в предоставлении субсидии (далее - приказ);

главный распорядитель утверждает приказ;

уполномоченное лицо размещает приказ на официальном сайте главного распорядителя средств областного бюджета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт).

7. В течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем размещения на официальном сайте приказа, уполномоченное лицо направляет претендентам уведомление о необходимости заключения соглашения о предоставлении субсидий (далее - соглашение) в течение 3 рабочих дней со дня, следующего за днем получения уведомления, либо в случае отказа в предоставлении субсидии, направляет претенденту соответствующее уведомление с указанием причин отказа.

Уведомление направляется способом, указанным претендентом в заявке, позволяющим установить получение уведомления получателем субсидии, претендентом.

Главный распорядитель заключает с получателем субсидии соглашение в день его обращения.

В случае незаключения соглашения субсидия не перечисляется.

8. Главный распорядитель в течение 7 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения соглашения, утверждает приказ о выплате субсидий из областного бюджета в разрезе получателей субсидий, заключивших соглашение, и перечисляет средства областного бюджета на расчетные счета каждого получателя субсидий, указанные в соглашениях, не позднее 8 рабочих дней со дня, следующего за днем издания приказа о выплате субсидий.

9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

несоответствие претендента условиям и требованиям, установленным Законом об областном бюджете;

несоответствие документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных претендентом;

непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

несоответствие претендента критериям отбора, указанным в пункте 5 настоящего Порядка.

10. В случае превышения фактической потребности в субсидии над суммой бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом об областном бюджете на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, размер субсидий каждому из получателей определяется по формуле:

[image: image1.wmf]сум.

ii

о факт.

S

CS,

где:

S

=´

å

Ci - размер субсидии, предоставляемой i-му получателю субсидий;

Si - размер субсидии, указанный в заявке i-го получателя;

Sсум. - общий размер бюджетных ассигнований, предусмотренный Законом об областном бюджете на текущий год на цели, установленные настоящим Порядком;

[image: image2.wmf]о факт.

S

å

 - общий размер субсидий, исходя из фактической потребности в субсидиях, указанной в заявках всех получателей субсидий.

11. При выделении дополнительных бюджетных ассигнований на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, сумма бюджетных средств распределяется между получателями субсидий пропорционально причитающейся сумме возмещения и с учетом ранее выплаченных субсидий.

12. Главный распорядитель и орган государственного финансового контроля проводят проверку соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.

13. Возврат неиспользованных остатков субсидий, а также возврат субсидий в случае выявления нарушения целей и (или) условий и порядка их предоставления осуществляется в порядке и сроки, установленные Законом об областном бюджете.

14. Получатели субсидии несут ответственность за достоверность представляемых документов в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1

к Порядку предоставления

субсидий некоммерческим

организациям на содержание

и обеспечение текущей деятельности

фонда развития промышленности

Липецкой области в целях развития

промышленного и инвестиционного

потенциала Липецкой области

и предоставления финансовой поддержки

в виде займов субъектам деятельности

в сфере промышленности для реализации

проектов, направленных на создание,

завершение разработки и внедрение

в производство новой высокотехнологичной

конкурентоспособной промышленной

продукции

                          Главному распорядителю средств областного бюджета

                                          Рег. N ______ от ________ 20__ г.

                                  ЗАЯВКА

                           на получение субсидии

    Ознакомившись с условиями предоставления субсидии, ____________________

___________________________________________________________________________

                        (наименование претендента)
претендует  на получение субсидии некоммерческим организациям на содержание

и  обеспечение  текущей деятельности фонда развития промышленности Липецкой

области   в  целях  развития  промышленного  и  инвестиционного  потенциала

Липецкой  области  и  предоставления  финансовой  поддержки  в  виде займов

субъектам  деятельности  в  сфере  промышленности  для реализации проектов,

направленных  на создание, завершение разработки и внедрение в производство

новой  высокотехнологичной  конкурентоспособной  промышленной  продукции, в

20__ году

1. Сведения о претенденте:

	1.1
	Наименование, ИНН, КПП претендента

	1.2
	Юридический адрес претендента

	1.3
	Дата начала деятельности

	1.4
	Ф.И.О. руководителя, его контактные данные

	1.5
	Ф.И.О. исполнителя, его контактные данные

	1.6
	Реквизиты для перечисления субсидии

	1.7
	Запрашиваемая сумма субсидии, руб.

2. Перечень прилагаемых документов:

    копии учредительных документов на ___ листах;

    справка   об   отсутствии   задолженности  по  заработной  плате  перед

персоналом на дату подачи заявки на ___ листах;

    копия  документа  о  порядке  отбора  проектов,  в  том  числе  порядке

экспертизы  заявок  на  получение  финансового обеспечения проектов, на ___

листах;

    копия   документа,  устанавливающего  условия  финансового  обеспечения

проектов, на ___ листах;

    копия  документа, устанавливающего порядок обеспечения возврата займов,

предоставленных в качестве финансового обеспечения проектов, на ___ листах;

    копия  документа,  устанавливающего  порядок осуществления претендентом

контроля за возвратом предоставленных средств, на ___ листах;

    копия   документа,   устанавливающего  порядок  использования  средств,

предоставленных  в  качестве  финансового  обеспечения  проектов,  после их

возврата,  исходя из их направления исключительно на финансовое обеспечение

проектов, на ___ листах;

    расчет необходимого объема субсидии на ___ листах.

    Претендент подтверждает:

    достоверность  информации  (в  том  числе документов), представленной в

составе  заявки,  отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности

перед  областным  бюджетом, а также задолженности по заработной плате перед

персоналом на дату подачи документов;

    что  не являюсь получателем средств областного бюджета в соответствии с

иными  нормативными  правовыми  актами  области на содержание и обеспечение

текущей деятельности фонда развития промышленности Липецкой области в целях

развития  промышленного  и  инвестиционного  потенциала  Липецкой области и

предоставления  финансовой поддержки в виде займов субъектам деятельности в

сфере  промышленности  для  реализации  проектов, направленных на создание,

завершение  разработки и внедрение в производство новой высокотехнологичной

конкурентоспособной промышленной продукции, в текущем финансовом году;

    что  ознакомлен  с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года

N  152-ФЗ  "О  персональных  данных",  права и обязанности в области защиты

персональных данных разъяснены.

    В  случае  предоставления  субсидии  прошу  уведомить  о  необходимости

заключения соглашения следующим образом: __________________________________

    Руководитель

    Главный бухгалтер

    М.П.    "__" ___________ 20__ года.

Приложение 2

к Порядку предоставления

субсидий некоммерческим

организациям на содержание

и обеспечение текущей деятельности

фонда развития промышленности

Липецкой области в целях развития

промышленного и инвестиционного

потенциала Липецкой области

и предоставления финансовой поддержки

в виде займов субъектам деятельности

в сфере промышленности для реализации

проектов, направленных на создание,

завершение разработки и внедрение

в производство новой высокотехнологичной

конкурентоспособной промышленной

продукции

                                  Расчет
        необходимого объема субсидии некоммерческим организациям на
       содержание и обеспечение текущей деятельности фонда развития
     промышленности Липецкой области в целях развития промышленного и
       инвестиционного потенциала Липецкой области и предоставления
     финансовой поддержки в виде займов субъектам деятельности в сфере
     промышленности для реализации проектов, направленных на создание,
          завершение разработки и внедрение в производство новой
                  высокотехнологичной конкурентоспособной
                          промышленной продукции
    1.  Расчет  необходимого  объема  субсидии  в части оказания финансовой

поддержки  в  виде займов субъектам деятельности в сфере промышленности для

реализации  проектов,  направленных  на  создание,  завершение разработки и

внедрение  в  производство  новой  высокотехнологичной  конкурентоспособной

промышленной продукции

                                                                  Таблица 1

	N п/п
	Наименование показателя
	Количество получателей, ед.
	Сумма,

руб.

	1.
	Финансовая поддержка в виде займов субъектам деятельности в сфере промышленности для реализации проектов, направленных на создание, завершение разработки и внедрение в производство новой высокотехнологичной конкурентоспособной промышленной продукции

	Итого:

    2.  Расчет  необходимого  объема  субсидии  в  части  содержания  фонда

развития промышленности Липецкой области

                                                                  Таблица 2

	N п/п
	Наименование затрат
	Плановая сумма, руб.

	1.

	2.

	Итого:

    Руководитель

   Главный бухгалтер

    М.П.      "__" __________ 20__ года.